
 

MEDORO s.r.o. 

Štrossova 567 

Pardubice 530 03 

IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 

 

 

 

1/6 

Dodatek č. 1  
k servisní smlouvě  

uzavřené dne 19. 11. 2018 dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále i jen 
„Smlouva“, „servisní smlouva“ a „dodatek“) 

 

I. Smluvní strany 
 
MEDORO s.r.o. 
se sídlem Štrossova 567, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 
IČO: 26002612, DIČ: CZ26002612 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 19430 
zastoupená Ondřejem Koloničným, jednatelem společnosti 
bank. spoj.: Raiffeisenbank a.s. 
č. účtu: 1526905001/5500 
(dále jen „Dodavatel“ či „Zhotovitel“) 
 
a 
 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod  
IČO: 001 79 540, DIČ: CZ001 79 540 
zapsaná  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
spisovou značkou Pr 876 
zastoupená Mgr. Davidem Rezničenkem,  MHA, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
č. účtu: 17938-521/0100  
(dále jen „Objednatel“) 
 

II. Prohlášení Smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v záhlaví Smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu zápisu do obchodního rejstříku a zároveň též aktuálnímu stavu každé 

Smluvní strany. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu informovat druhou 

Smluvní stranu o jakékoliv změně Identifikačního údaje, v opačném případě odpovídají za 

újmu způsobenou druhé Smluvní straně neoznámením změny ve sjednané lhůtě. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby zastupující Smluvní strany jsou osoby oprávněné k 

zastupování bez jakéhokoliv omezení daného např. i vnitřním předpisem Smluvní strany. 

3. Smluvní strany mají zájem uzavřít platný dodatek ke smlouvě a žádné Smluvní straně není 

známa žádná skutečnost bránící jí uzavřít a poskytnout smlouvou sjednaná plnění. 

http://www.medoro.org/
mailto:info@medoro.org


 

MEDORO s.r.o. 

Štrossova 567 

Pardubice 530 03 

IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 

 

 

 

2/6 

III. Předmět plnění 

1. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek jakožto rozšíření Servisní smlouvy ze dne 19. 11. 

2018 uzavřené mezi Dodavatelem a Objednatelem v rámci změny a rozšíření licencí 

servisní podpory na produkt Dicompass Gateway. 

2. Smluvní strany z hlediska právní jistoty uzavírají licenční smlouvu ke všem produktům 

Dicompass Gateway či navazujícímu software takto:  

a) Dodavatel jako poskytovatel uděluje bezplatně oprávnění k výkonu práva duševního 

vlastnictví (licenci), a to k užití počítačových programů jako autorských děl (tj. software, 

který je předmětem servisu Dodavatele, dále i jen "Software"), Objednateli coby 

nabyvateli a jeho zaměstnancům a dalším osobám, které se případně podílejí na plnění 

úkolů Objednatele, a to teritoriálně neomezené, nevýhradní a v rozsahu potřebném k 

řádnému a nerušenému užívání Software k účelu sjednanému ve smlouvě, jinak k 

účelu obvyklému (dále též jen "Licence").  

b) Dodavatel uděluje Licence na omezenou dobu, a to na dobu trvání majetkových 

autorských práv k Software. Objednatel není povinen Licence využít. 

c) Dodavatel poskytuje Licence ve sjednaném množstevním rozsahu. 

d) Smluvní strany se dohodly, že Objednateli přísluší práva i podle ustanovení § 66 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

e) Dodavatel dále prohlašuje, že je držitelem autorských práv k Software, a to v takovém 

rozsahu, která ho opravňují udělit Licence nabyvateli, a zavazuje se učinit veškeré 

nezbytné právní kroky k tomu, aby toto oprávnění měl po celou dobu účinnosti smlouvy 

a dodatku.  

f) Pokud by šlo podlicence, platí pro ně vše, co ujednáno pro Licence.  

IV. Další ujednání a cenové podmínky  

1. Smluvní strany vypouští ze smlouvy odkaz na ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a prohlašují, že 

uzavírají smlouvu o dílo, kterou se Zhotovitel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí 

pro Objednatele dílo dále specifikované a Objednatel se zavazuje dílo přebírat a platit cenu. 

2. Proto smluvní strany ruší čl. II smlouvy a Přílohu č. 1 smlouvy a nahrazují je tímto 

ujednáním: 

3. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje zajišťovat softwarovou podporu, aktualizaci 

produktů a Licencí pro všechny instalace Software u Objednatele, uvedené v Příloze č. 1 

dodatku, případně každé další přílohy, která nahradí Přílohu č. 1 dodatku. 

http://www.medoro.org/
mailto:info@medoro.org


 

MEDORO s.r.o. 

Štrossova 567 

Pardubice 530 03 

IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 

 

 

 

3/6 

4. S ohledem na změnu a rozšíření Licencí se smluvní strany dohodly na změně ceny. Proto 

ruší Přílohu č. 2 smlouvy a nahrazují ji Přílohou č. 1 dodatku s tím, že 

a) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude hradit novou cenu za servisní podporu 

(dílo) fakturou vystavenou dodavatelem. Faktury budou zasílány ve stejném ročním 

intervalu s tím, že platnost a účinnost nových cen dle dodatku je až k nové fakturaci dle 

smlouvy, a to k datu 1. 7. 2024.  

b) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude hradit support o navýšenou částku za 

stejné služby ve stejném režimu NBD 8x5 uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

Reakční doby jsou zachovány a upřesněny v tabulce v článku VIII. servisní smlouvy. 

c) Objednatel se zavazuje uhradit příslušné daňové doklady se splatností do 30 dnů ode 

dne jejich obdržení.  

  

http://www.medoro.org/
mailto:info@medoro.org


 

MEDORO s.r.o. 

Štrossova 567 

Pardubice 530 03 

IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 

 

 

 

4/6 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Servisní smlouva zůstává v ostatním beze změn a doplnění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celý text dodatku bude uveřejněn v registru smluv - 

informačním systému veřejné správy umožňujícím dálkový přístup. Povinnost smlouvu 

uveřejnit splní Objednatel.  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem vzniku a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

4. Veškeré změny, doplňky a dodatky ke smlouvě musí být učiněny písemnou formou. 

5. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních 

jednání, pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany sjednaly, že 

elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané 

elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných dokumentů. Smluvní 

strany si budou neprodleně potvrzovat přijetí elektronické komunikace. 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení 

7. Veškeré spory z Dodatku se Smluvní strany zavazují řešit smírem a teprve pokud se spor 

nepodaří smírem vyřešit, bude spor rozhodovat věcně a místně příslušný soud. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám význam jednotlivých ustanovení tohoto dodatku a 

že tento dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle a nejsou jim známy žádné 

okolnosti ani skutečnosti, které by jim bránily v plnění závazků. Na důkaz toho připojují níže 

své podpisy. 

 

V Pardubicích  
dne   

V Havlíčkově Brodě 

dne 21. 3. 2024 

___

za MEDORO s.r.o. 
Ondřej Koloničný 

Jednatel  
 
 
 

za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
      příspěvkovou organizaci                                                                                                   
    Mgr.  David Rezničenko, MHA  

                                   ředitel 

 

 

http://www.medoro.org/
mailto:info@medoro.org


 

MEDORO s.r.o. 

Štrossova 567 

Pardubice 530 03 

IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 

 

 

 

5/6 

Příloha č. 1 dodatku č. 1 – Seznam licencí, modulů, 
služeb a celková cena podpory 

 

Název licence / modulu Počet 
Celková cena  

ročního supportu 

Dicompass Gateway digitalizace (client-server): 63.000 Kč 

Dicompass Gateway Webviewer: 1.625 Kč 

Dicompass Gateway Archive do 5TB: 25.000 Kč 

Modul AD/LDAP: 2.500 Kč 

Zabezpečená komunikace přes HTTPS: 2.500 Kč 

 

Celková cena za roční podporu je 94.625 Kč bez DPH. 

Poskytnutá sleva na podporu je 15%. 

Celková cena za servisní služby po slevě je 80 431 Kč bez DPH 21%. 
 
 
Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu za roční podporu na základě daňového dokladu (faktury), a to 
bezhotovostně. 

Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení Objednateli.  

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu uvedené v ustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že 
faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je 
Objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k opravě či doplnění do data splatnosti. Po vrácení faktury 
nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. Fakturu lze vystavit i elektronicky a zaslat ji 
na adresu: financniuctarna@onhb.cz. 

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 

účet Zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

Zhotovitel čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 109 zákona 
o DPH, že není nespolehlivým plátcem DPH a minimálně po dobu účinnosti této smlouvy se 
zavazuje  

a) nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu, který vystaví v 
souvislosti s touto smlouvou a na jejím základě (dále jen „daň“), úmyslně nezaplatí, 

b) nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň zaplatit,  

c) nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody. 

 

 

http://www.medoro.org/
mailto:info@medoro.org


 

MEDORO s.r.o. 

Štrossova 567 

Pardubice 530 03 

IČ: 26002612 

www.medoro.org 
info@medoro.org 

 

 

 

6/6 

Zhotovitel prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického opodstatnění zcela 
zjevně odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o 
změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění zákona č. 121/2000 Sb., vše ve 
znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel se zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených situací nastala, oznámí 
tuto skutečnost neprodleně Objednateli. Zhotovitel je plně srozuměn a souhlasí s tím, že bude 
povinen Objednateli nahradit částku jím vynaloženou jako ručitelem ve smyslu ustanovení § 109 
odst. 1 zákona o DPH za něj v důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Tato 
povinnost Zhotovitele platí i pro případ, kdy by se v budoucnu ukázalo, že úplata za zdanitelné 
plnění byla bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny a za 
podmínky, že Objednatel správci daně doměřené DPH z takového plnění uhradil.   

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
Zhotovitelem. 

 

 
 

http://www.medoro.org/
mailto:info@medoro.org



